
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2046 del 08/10/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2046 del 08/10/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 791 del 01/10/2021 
PROPOSTA N. 2509 del 30/09/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione incarico professionale per il rilascio di specifico parere tecnico di regolare 

possesso 

dei requisiti per l’esecuzione dell’appalto gara Archivio 

 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4 – Servizio 

Innovazione tecnologica; 

 

Visto il decreto Sindacale n. 6 del 3.5.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente della Ripartizione 4; 

 

Richiamate:  

- La deliberazione del C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della gestione 

2019;  

- la deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto “PDP 2020 e l’attribuzione degli 

stanziamenti di competenza. Determinazioni”;  

- la deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 

2021-2023”;  

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”;  

- la deliberazione di GC n. 81 del 29/04/2021 con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(PEG) per gli esercizi finanziari 2021/2023 costituito da:  

>> Dettaglio delle risorse finanziarie per il triennio 2021/2023 in termini di competenza e per l’anno 

2021 in termini di cassa, predisposto dal Servizio Bilancio e Contabilità (Allegato A);  

>> Piano della performance contenente il Piano degli obiettivi, documento integrato ai sensi del D.L. 

174/2012, (Allegato B); 

- la deliberazione di GC n. 100 del 18.08.2021 di “Approvazione dello schema di rendiconto della 

gestione 2020 e della relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 2020”; 

- la Deliberazione di C.C. n. 45 del 21.06.2021 ad oggetto “Approvazione del rendiconto della gestione 

2020”;  

- la Deliberazione di G.C n. 166 del 26.07.2021 avente ad oggetto “Proposta al Consiglio Comunale di 

approvazione della deliberazione avente ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.";  

- la Deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 avente ad oggetto “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 

267/2000”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 198 del 09.09.2021 avente ad oggetto “variazione d'urgenza al bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”; 

- la Deliberazione di C.C. n. 74 del 23.09.2021 avente ad oggetto “ ratifica ai sensi dell’art. 175 comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000 delle variaizioni apportate al bilancio di previsione 2021/2023 in forza della 

deliberazione di GC n. 198 del 09.09.2021”; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2046 del 08/10/2021 

Richiamato il bilancio pluriennale 2021-2023; 

 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visti: 

 -  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 -  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

 

Dato atto che con determina di RG n. 1558 del 06.08.2021 è stato affidato al dott. Tonio Di Nisio - 

STUDIO DI NISIO con sede in Via Giovanni Falcone, n° 19 - 67027 Raiano (AQ) - P.I.: 01686140664  

l’incarico professionale per la verifica della idoneità tecnico professionale per l’esecuzione dell’appalto 

della Ditta  CNI S.p.A. aggiudicataria del servizio << di trasferimento, sanificazione, ricognizione, 

riordino e inventariazione, custodia, gestione dell’archivio documentale storico e di deposito e 

restituzione alla scadenza del contratto>> ;  

 

Visto che il professionista, mediante nota acquista al protocollo dell’Ente con il  n. 35306 del 31.08.2021, 

ivi allegata, ha attestato l’esito positivo della verifica dell’idoneità tecnico professionale della Ditta CNI 

S.p.A. ;    

 

Vista la fattura elettronica n. 15 del 31.08.2021, acquisita al prot. n.36011 del 06.09.2021,  relativa alla 

Verifica tecnico-professionale della ditta CNI S.p.A  per l’importo complessivo lordo pari ad €. 384,30; 

 

Atteso quindi che nulla osta alla relativa liquidazione a saldo della fattura suddetta con imputazione della 

somma complessiva pari ad €. 384,30 al  Capitolo 180/0 del bilancio 2021; 

 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari in quanto il creditore ha provveduto alla comunicazione del conto corrente dedicato 

ed a riportare sulla fattura il codice identificativo gara C.I.G.: Z2432AD5F5; 

 

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del DPR 633/1972, per cui il pagamento in favore 

della ditta sarà operato per l'importo al netto di IVA; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare e pagare: la fattura n. 15 del 31.08.2021, acquisita al prot. n. 36011 del 06.09.2021,  

relativa alla Verifica tecnico-professionale della ditta CNI S.p.A  per l’importo complessivo lordo 

pari ad €. 384,30, di cui: 

     - €. 60,00 a titolo di ritenuta d’acconto; 

     - €. 324,30 a titolo di importo netto; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva pari ad €. 384.30 sul capitolo 180/0 bilancio esercizio 2021 

giusto impegno n. 2021.681.1 assunto con determinazione di Registro Generale n. 1558 del 

06.08.2021; 

 

3.  Di provvedere al pagamento della somma spettante al Dott. Tonio Di Nisio mediante bonifico 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2046 del 08/10/2021 

bancario in favore del beneficiario, i cui dati fiscali risultano essere in possesso del CED; 

 

4. Di dare atto che ai sensi dell'art. 17-ter del DPR 633/1972 (scissione dei pagamenti) il pagamento 

in favore del Dott. Di Nisio sarà operato per l'importo al netto di Iva. 

 

5. Di dare atto, altresì, dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice 

di Comportamento integrativo del Comune di Sulmona; 

 

6. Di provvedere, per il tramite del Responsabile di Procedimento, alla pubblicità delle 

informazioni di cui alla L. 190/2012, art. 1 – commi 16 lettera b) e 32, e al D. Lgs. 33/2013 art. 23, 

nelle sezioni del sito istituzionale a ciò deputate, rispettivamente “ Pubblicazioni affidamenti per 

anticorruzione” e “Amministrazione trasparente – Provvedimenti”. 

 

 

                 Il Responsabile del Procedimento 

                     Dott.ssa Carla Grossi  

              Il Dirigente  

   Ing. Franco Raulli 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2509 del 30/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 01/10/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2509 del 30/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 791 1 682 DI NISIO TONIO 384,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 08/10/2021. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2046 del 08/10/2021 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2860 

Il 11/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2046 del 08/10/2021 con oggetto: 

Liquidazione incarico professionale per il rilascio di specifico parere tecnico di regolare possesso 

dei requisiti per l’esecuzione dell’appalto gara Archivio 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 11/10/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


